

**Protokół nr XLII/18
z sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego
w dniu 20 czerwca 2018 r.**

Ad. 1 Otwarcie obrad i stwierdzenie wymaganego kworum.

Obrady XLII sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego V kadencji otworzyła o godz. 13⁰⁰ Przewodnicząca Rady Powiatu Pszczyńskiego Barbara Bandoła. Na wstępie poinformowała, że przebieg sesji zostanie zarejestrowany na karcie CF, nagranie to stanowić będzie załącznik do protokołu. Przekazała, że ustawowy skład Rady wynosi 23 radnych i na podstawie listy obecności stwierdziła, że na sali obrad obecnych jest 20 radnych. Przekazała, że liczba ta stanowi kworum, co umożliwi podejmowanie prawomocnych uchwał (**zał. nr 1 do prot. – lista obecności radnych**). Kolejno przywitała wszystkich przybyłych gości (**zał. nr 2 do prot. – lista obecności gości**). W dalszej kolejności poinformowała, że radni otrzymali porządek obrad (**zał. nr 3 do prot.**), który na wniosek Zarządu Powiatu został uzupełniony o projekt uchwały w sprawie:

6.5.) zmiany uchwały nr XLII/358/14 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 4 lipca 2014 r. w sprawie podziału powiatu pszczyńskiego na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.

Następnie wprowadziła projekt uchwały Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **ustalenia wynagrodzenia Starosty Pszczyńskiego**. Wobec powyższego poddała pod głosowanie porządek obrad sesji z powyższymi zmianami (**podczas głosowania na sali obrad obecnych było 20 radnych**).

Głosowanie:

za	- 20 głosów
przeciw	- 0 głosów
wstrzymało się	- 0 głosów

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że powyższy porządek obrad został przyjęty przez Wysoką Radę pozytywnie jednogłośnie.

Podczas obrad na salę narad przybyli radna Bogumiła Maria Boba oraz radny Bronisław Gembalczyk, w związku z czym obecnych było 22 radnych.

Ad. 2 Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 30 maja 2018 r.

Prowadząca obrady przystąpiła do realizacji punktu 2 porządku obrad tj. przyjęcia protokołu z XLI sesji Rady z dnia 30 maja 2018 r. Poinformowała, że do dnia dzisiejszej sesji, nikt z radnych nie złożył wniosku o dokonanie zmian w zapisie protokołu wyłożonym do wglądu. W związku z powyższym zapytała radnych, czy ktoś chciałby, to uczynić w dniu dzisiejszym?

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, poddała pod głosowanie protokół z XLI sesji Rady Powiatu (**podczas głosowania na sali obrad obecnych było 22 radnych**).

Głosowanie:

za	- 22 głosy
przeciw	- 0 głosów
wstrzymało się	- 0 głosów

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że powyższy protokół został przyjęty przez Wysoką Radę pozytywnie jednogłośnie.

Ad. 3 Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że punkt 3 porządku obrad poświęcony jest sprawozdaniu Starosty z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym, po czym poprosiła Starostę o jego przedstawienie.

Starosta Pszczyński przedstawił sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu Pszczyńskiego w okresie *od dnia 25 kwietnia 2018 r. do dnia 29 maja 2018 r. (zał. nr 4 do prot.)*. Odnośnie powołania Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności dodał, że punkt, który funkcjonuje w Starostwie od dwóch lat spełnia w części oczekiwania mieszkańców, którzy byli zmuszeni podróżować do Rybnika, w tym m.in. po karty parkingowe. Na dzień dzisiejszy, wydając środki z Powiatu, umożliwiono mieszkańcom przez jeden dzień kontakt z punktem oraz raz w miesiącu z Zespołem ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Pszczynie. Poinformował, że jest to niebywałe udogodnienie dla osób z różnymi niepełnosprawnościami i widać tego bardzo pozytywny oddźwięk, natomiast oczekiwania w tym również samorządu są znacznie większe, dlatego Zarząd Powiatu podjął decyzję, że w ciągu najbliższych kilku, czy kilkunastu miesięcy prowadzone będą solidne przygotowania, aby cały Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności znajdował się w Pszczynie. Poinformował, że temat ten poruszany był na Komisji Finansów oraz Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, mianowicie w budynku archiwum SP ZOZ planuje się ulokować Poradnię Psychologiczną – Pedagogiczną również z miejscem na pracę tego Zespołu. Odnośnie przygotowań do prowadzenia Szpitala przekazał, że na ostatniej sesji informował, że jest ryzyko, że do konkursu może przystąpić Spółka Centrum Dializa, ale kiedy była o tym mowa, nikt nie przypuszczał, że tak się faktycznie okaże. W dniu wczorajszym oferta Spółki Centrum Dializa została skutecznie odrzucona, czyli dwa tygodnie po terminie złożenia oferty. Przekazał, że nie ma czasu, ani miejsca na to, by opowiedzieć, co wydarzyło się w ciągu minionych trzech tygodni od minionej sesji, bo zabrakłoby na to czasu do sobotniego poranka. Rozstrzygnięcie zapowiedziano pierwotnie na 20 czerwca br., ale wczoraj udało się uzyskać informacje o zmianie terminu na dzień jutrzejszy, zarówno będąc na spotkaniu w NFZ a także z komunikatu prasowego opublikowanego po godzinie 17.00 na stronie NFZ. Wszyscy bardzo na to czekają, bo czas leci, a do 1 lipca br. jest coraz mniej godzin, bowiem czas jest liczony już w godzinach, a nie dniach. Do przygotowania jest kilkaset umów z poszczególnymi pracownikami oraz sprzęt, który stoi rozlokowany na VIII i IX piętrze, zabezpieczony tytaniczną pracą i karkołomnymi działaniami. Dopiero, kiedy budynek będzie w całości nasz i nie będzie nikogo z obsady Dyrektorskiej, bądź pracowników Spółki Centrum Dializa, będzie można spokojnie rozlokować sprzęt. Poinformował, że jest to dobry czas i miejsce, aby podziękować, mimo, że słowo „dziękuję” jest niczym w porównaniu do wysiłku, jaki został włożony do uruchomienia Szpitala, w tak krótkim czasie narzuconym przez NFZ. Zespół czuwa nad tym, aby Szpital pozostał nadal Szpitalem Pszczyńskim, Powiatowym i aby, co najważniejsze nieprzerwanie podjął działalność z dniem 1 lipca br. Nie sposób opowiedzieć i wymienić najdrobniejszych szczegółów, ale też opowiedzieć skrótowo o tym, co działo się w ciągu kilkunastu ostatnich tygodni. Pracownicy NFZ w trakcie spotkań i wizyty kontrolnej pojawili się w Szpitalu w Pszczynie w liczbie 12 osób (od innych dyrektorów placówek na terenie Województwa Śląskiego można było usłyszeć, że nigdy, jak są dyrektorami nie było więcej osób na kontroli jak trzy). Przekazał, że „dziękuję” to za małe słowo, aby wyrazić, to czuje wewnętrznie, jako Starosta Powiatu w stosunku do wszystkich osób, które poza

zakresem swoich obowiązków zaangażowały się w zapewnienie nieprzerwanej działalności tej niezwyklej dla nas placówki. Poinformował, że usłyszeć można było wiele słów pochlebnych ze strony urzędników Narodowego Funduszu Zdrowia, którzy z niedowierzaniem obserwowali, w poniedziałek w trakcie przeprowadzanej przez nich wizytacji w Pszczyńskim Szpitalu. Przekazał, że nasz stan prawny, jeżeli chodzi o opiekę zdrowotną jest fatalny, bowiem niezwykle trudno jest utworzyć podmiot w ciągu miesiąca, a nam się to udało. Dlatego chyli czoła przed członkami Zespołu, bo praca z nimi to przyjemność. Poinformował, że wszyscy z niecierpliwością czekają na jutrzejszy dzień, ale jest świadomość, że wszystko jest w rękach NFZ nie tylko dziś, ale też miesiąc temu. Dodał, że wszyscy mamy świadomość, jak można byłoby przeprowadzać te procedury. Wypełnione zostały oczekiwania NFZ, złożona została w odpowiednim terminie oferta licząca kilka tysięcy stron. Przekazał, że zgromadzenie kilkuset osób, którzy wyrazili chęć podjęcia pracy w Szpitalu i przekonanie ich do tego, że mamy potencjał i jesteśmy w stanie to zrobić oraz zgromadzenie ponad 300 szt. sprzętu w tak krótkim odstępie czasu było zadaniem dla wielu niewykonalnym, a Powiatowi Pszczyńskiemu udało się to. Wyraził nadzieję, że ta najtrudniejsza droga jest za nami i liczy na to, że jutrzejsza odpowiedź ze strony NFZ będzie tylko taka, o jakiej była mowa na ubiegłej konferencji prasowej, na której pojawiły się media z całej Polski i niestety musi powiedzieć, że część materiałów została zmanipulowana. Wyraził nadzieję, że zrealizowany zostanie plan „A”, o którym jest cały czas mowa, bo nie ma żadnego planu „B”. Poinformował, że wszyscy czekają z niecierpliwością na tą jedną decyzję. W dalszej kolejności podziękował dr Marcinowi Leśniewskiemu, albowiem jego zapał i determinacja pokazała, że warto. Jego zaangażowanie i relacje z personelem medycznym szpitala były kluczowe. Ciężka praca za dr Marcinem Leśniewskim, ale ciężka praca również przed wszystkimi.

Dr Marcin Leśniewski podziękował Staroście informując, że to nic niezwykłego, bowiem medycy tak mają, że jeżeli chodzi o pacjenta, to żaden wielki wysiłek nie jest zbyt duży. Przekazał, że po raz pierwszy na kwietniowej sesji miał możliwość spotkać się z radnymi i wtedy pozwolił sobie na refleksję dotyczącą „ból” i „wsparcia”. Dodał, że bólu doznaliśmy sami przez te trzy miesiące, ale wsparcia od radnych również. Na sesji w miesiącu maju miał okazję przedstawić marszrutę na ostatnie chwile starania się o kontrakt, zaś w dniu dzisiejszym przyszedł czas na podsumowanie. Poinformował, że były to 3 miesiące pracy po kilkanaście godzin na dobę, co zaczęło się od bardzo dogłębnego audytu, który obnażył wszystkie słabości lecznicy. Potem przeprowadzony został precyzyjny i bardzo pogłębiony research dotyczący zarówno aktów prawnych, z którymi należy się wziąć za barki, sprawdzenie wymagań, jakie stoją przed szpitalem i uświadomienie sobie jaka praca czeka. Następnie prowadzona była praca nad dokumentacją, tj. dziesiątki dokumentów, które musiały być częścią wielostronicowej oferty. Praca nad sprzętem była szaleństwem i nie wyobrażał sobie nawet, że ludzie zajmujący się czystym biznesem w obrocie sprzętem medycznym będą w stanie tak bardzo stanąć na wysokości zadania i to daleko bardziej ponad ich własne interesy. Wszyscy mogli usłyszeć jak wyglądała praca nad budynkiem, tj. błyskawiczny remont. Poinformował, że lekarze mają trudny zawód i zaprosić kogoś do szpitala to jak sprawić mu przykrość, bo usłyszeć od lekarza słowo „do widzenia” to jak mieć zapowiedź nieprzyjemnych spotkań, ale trzeba to zobaczyć, jak można w ciągu kilku tygodni wychuchać przynajmniej dwa piętra tego Szpitala. Ogromna praca związana była z pozyskaniem załogi i abstrahując od tego, o czym mówił podczas ostatniej sesji, że załoga zachowała się niesamowicie, bo nawet wyrzucana z pracy i usuwana ze stanowisk pracy nie dała sobie odebrać pacjentów. Dodał, że do części sprawozdania powinny również trafić

wszelkie perypetie i zmagania się z przeciwnościami. Przeciwności było wiele, najwięcej skupia ich sobie słowo „Dializa” bo wszyscy są w stanie sobie wyobrazić donosy do Prokuratury, nieprzyjemne zachowania, ale jest to opowieść na osobne spotkanie. Kolejnym etapem był efekt weryfikacyjny w postaci wizytacji, która miała miejsce w poniedziałek, a o której również wspomniał p. Starosta. Był to duży wysiłek, polegający na bieganiu od jednej podkomisji do drugiej, próbując wyjaśnić wszystkie ich wątpliwości, a było ich niemało, a ich wyjaśnianie jeszcze dziś kończył osobiście w NFZ Prezes Janusz Kasza. Pozostało wyłącznie oczekiwanie. Zespół zrobił absolutnie wszystko, co można było zrobić, nawet spotkał się z takim określeniem, że zrobił dużo więcej niż 100% tego, co było wykonalne. Przekazał, że pozostało mu wyłącznie podziękowanie, takie osobiste, jako człowiekowi, który próbował być może nieudolnie, ale z wielkim zapałem koordynować medyczne działania kilkusobowego Zespołu. Dodał, że „kilkusobowego”, to złe słowo, bowiem podziękować powinien bardzo wielu ludziom, pracownikom Starostwa, radnym za wsparcie na bardzo wielu płaszczyznach, pracownikom Szpitala oraz wielu pracownikom NFZ za cierpliwość. W szczególny sposób podziękował Zespołowi Rzecznika Prasowego, Wydziałowi Kontroli i Zdrowia oraz najbliższym współpracownikom Sekretariatu Starosty. Osobiście podziękował również ludziom, z którymi przyszło mu spędzić świetne trzy miesiące, tj. Radcy Prawnemu p. Józefowi Koczarowi, Powiatowemu Rzecznikowi Prasowemu p. Marceli Grzywacz, Skarbnikowi Powiatu p. Markowi Dutkowskemu, członkowi Zarządu Powiatu p. Grzegorzowi Nogłemu oraz najbliższym jemu współpracownikom, tj. Prezesowi Spółki Centrum Przedsiębiorczości p. Januszowi Kaszy, Naczelnik Wydziału Kontroli i Zdrowia p. Karolinie Gracy oraz Staroście p. Pawłowi Sadzy. Dodał, że byli to ludzie, z którymi spędził świetne kilka tygodni, niespotykane w żadnym z zespołów, z którymi pracował, a pracuje zarówno w zespołach związanych z medycyną, ze szpitalem, poradniami, jak i w zespołach związanych z ćwierćwieczem pracy na Uniwersytecie. Takiego nagromadzenia zaangażowanych ludzi nie spotkał w całym swoim życiu zawodowym. Na koniec zacytował Mateuszowy tekst do Tymoteusza: „W dobrych zawodach uczestniczyłem, ukończyliśmy bieg w świetnym towarzystwie, po za tym nic nie zależy od nas, ale obroniliśmy to, co najważniejsze, czyli przeświadczenie w nas samych, medykach, przeświadczenie w urzędnikach, radnych, że absolutnie najwyższym dobrem jest dobro pacjentów”.

W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady zapytała, czy ktoś zgłasza jakieś zapytania do przedstawionego sprawozdania, wobec ich braku przekazała, że wszyscy są pod wrażeniem olbrzymiej pracy i jeśli komuś przyszłoby być w Starostwie około godz. 19.00- 20.00 przed oddaniem dokumentacji, to tak mniej więcej na długość stołu po jej lewej stronie i stołu prezydialnego układały się wszystkie segregatory, które przygotował Zespół. Były to godziny pracy przekraczające wyobrażenie normowanych godzin pracy, dlatego całemu Zespołowi w imieniu radnych podziękowała. Dodała, że komisja potrzebowała więcej niż jeden dzień, aby zapoznać się z przygotowaną przez Zespół dokumentacją i można sobie wyobrazić, że nie spodziewała się, że będzie miała tak dużo pracy. W dalszej kolejności zamknęła ten punkt porządku obrad.

Ad. 4. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Powiatu Pszczyńskiego wraz ze sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu Powiatu Pszczyńskiego za 2017 rok.

Ad.4.1)

Przewodnicząca Rady Barbara Bandoła przekazała, że punkt ten dotyczy **rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Pszczyńskiego wraz ze sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu Powiatu Pszczyńskiego za 2017 rok**. Następnie udzieliła głosu Staroście, w imieniu którego wystąpił Marek Dutkowski Skarbnik Powiatu (**zgodnie z zał. nr 5 do prot.**).

Ad.4.2)

W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady udzieliła głosu Przewodniczącym Komisji Stałych Rady, którzy przedstawili opinie Komisji w sprawie sprawozdania finansowego Powiatu Pszczyńskiego wraz ze sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu Powiatu Pszczyńskiego za 2017 rok.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Zdrowia, Kultury i Sportu Damian Cieszewski odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 22 maja 2018 r. (**zał. nr 6 do prot.**).

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 28 maja 2018 r. (**zał. nr 7 do prot.**).

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław Grygier przedstawił pozytywną opinię Komisji z dnia 21 maja 2018 r. (**zał. nr 8 do prot.**).

Wiceprzewodnicząca Komisji Samorządności, Promocji i Rozwoju Powiatu Danuta Kocurek przedstawiła pozytywną opinię Komisji z dnia 28 maja 2018 r. (**zał. nr 9 do prot.**).

Ad.4.3)

W tym punkcie porządku obrad Wiceprzewodnicząca Rady Agata Tucka - Marek odczytała Uchwałę Nr 4200/II/69/2018 z dnia 10 kwietnia 2018 roku II Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Pszczyńskiego sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2017 rok wraz z uzasadnieniem (**zał. nr 10 do prot.**).

Ad.4.4)

Kontynuując Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję odnośnie powyższych sprawozdań, wobec braku chętnych do zabrania głosu, zamknęła ten punkt porządku obrad.

Ad. 4.5)

Następnie odczytała projekt uchwały w sprawie **rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Pszczyńskiego wraz ze sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu Powiatu Pszczyńskiego za 2017 rok** i poddała go pod głosowanie (**podczas głosowania na sali obrad obecnych było 22 radnych**).

Głosowanie:

za	- 22 głosy
przeciw	- 0 głosów
wstrzymało się	- 0 głosów

Na podstawie wyników przeprowadzonego głosowania Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała Nr XLII/324/18 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 20 czerwca 2018 r. w sprawie **rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Pszczyńskiego wraz ze sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu Powiatu Pszczyńskiego za 2017 rok**, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Wysoką Radę (zał. nr 11 do prot.).

Ad. 5

Przewodnicząca Rady poinformowała, że punkt piąty porządku obrad dotyczy rozpatrzenia uchwały w sprawie **absolutorium dla Zarządu Powiatu Pszczyńskiego z tytułu wykonania budżetu Powiatu za rok 2017**.

Ad.5.1)

Zgodnie z tym punktem porządku obrad Przewodnicząca Rady udzieliła głosu Romanowi Bańczykowi Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej, który odczytał wniosek sformułowany do Rady Powiatu z dnia 4 czerwca 2018 r. o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Pszczyńskiego za 2017 rok wraz z uzasadnieniem (zał. nr 12 do prot.). Dodał, że ze wszystkich zaplanowanych zadań w roku 2017, nie zostało zrealizowane tylko jedno, tj. przebudowa drogi wraz z przepustem na ul. Wyzwolenia w Pawłowicach. Jest to zadanie związane ze szkodami górniczymi, na kwotę 1 832 000 zł. Poinformował, że zostało ono przeniesione na rok bieżący i jest w trakcie realizacji.

Ad.5.2)

Następnie Wiceprzewodnicząca Rady Agata Tucka - Marek odczytała Uchwałę Nr 4200/II/131/2018 z dnia 11 czerwca 2018 roku II Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Pszczyńskiego wraz z uzasadnieniem (zał. nr 13 do prot.).

Ad.5.3)

Kontynuując Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję w sprawie ww. uchwały, wobec braku chętnych do zabrania głosu, pogratulowała Staroście oraz Zarządowi, a także pracownikom Starostwa legalnego, rzetelnego, celowego i gospodarnego zarządzania finansami Powiatu Pszczyńskiego, następnie zamknęła ten punkt porządku obrad.

Ad.5.4)

Następnie Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie **absolutorium dla Zarządu Powiatu Pszczyńskiego z tytułu wykonania budżetu Powiatu za rok 2017**, po czym poddała go pod głosowanie (**podczas głosowania na sali obrad obecnych było 22 radnych**).

Głosowanie:

za	- 22 głosy
przeciw	- 0 głosów
wstrzymało się	- 0 głosów

Na podstawie wyników przeprowadzonego głosowania Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała Nr XLII/325/18 Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **absolutorium dla Zarządu Powiatu Pszczyńskiego z tytułu wykonania budżetu Powiatu za rok 2017 rok**, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Wysoką Radę (**zał. nr 14 do prot.**).

Starosta przekazał, że solą demokracji jest debata, dyskusja, rozmowa. Następnie podziękował za dzisiejsze głosowanie i nie ukrywa, że Zarząd przyjmuje je z dużą satysfakcją. W dalszej kolejności podziękował za wszystkie merytoryczne głosy w dyskusjach, które miały miejsce zarówno na sesjach, jak i Komisjach. Przekazał, że nie dziękuje za głosy niemerytoryczne, ale dziękuje za merytorykę, która dosyć często pojawiała się na sali narad. Następnie podziękował najbliższemu współpracownikowi, czyli Zarządowi Powiatu. Następnie bardzo mocno podkreślił rolę Skarbnika Powiatu w pracach Zarządu Powiatu oraz pracach nad budżetem, dzięki któremu tak naprawdę mamy komfort pracowania z pieniędzmi, a który niejednokrotnie wyraża swoje odmienne zdanie, co bardzo mu się podoba i jest przykładem dobrej współpracy w samorządzie. W dalszej kolejności podziękował najwspanialszemu zespołowi z jakim przyszło mu pracować, za dbałość o codzienne obowiązki oraz o to co robi ponad zakres obowiązków, a jest tego bardzo wiele. Podziękował, za to, że Zarząd Powiatu ma ten komfort pracowania z fachowcami, zespołem świetnie przygotowanych i wykwalifikowanych, a przede wszystkim życzliwych w stosunku do tego kto i co otacza ludzi. Jest to wielka przyjemność dla Zarządu Powiatu, dlatego poprosił o przyjęcie najwyższych wyrazów uznania i szacunku w stosunku do codziennej pracy i rzetelności, z jaką wykonują swoje obowiązki. Dodał, że jest pewien, iż kolejne budżety będą również tak realizowane. Przekazał, że rok 2017 jest już za nami, a 2018 jest ostatnim głosowaniem nad absolutorium w tej kadencji. Poinformował, że było to ważne głosowanie, dlatego wyraził zadowolenie, że radni są w tym przypadku bardzo zgodni. Podkreślił, że solą demokracji jest debata i dyskusja i jeżeli będziemy dyskutować wyłącznie merytorycznie, to wtedy będziemy uznawani za jeden z najlepszych samorządów w kraju.

W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady zarządziła 15 - minutową przerwę w obradach.

Po wznowieniu obrad na salę narad przybyła radna Marcela Kanafek – Lewandowska, w związku z czym obecnych było 23 radnych.

Ad.6 Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał.

Przewodnicząca Rady przekazała, że punkt czwarty porządku obrad dotyczy rozpatrzenia projektów uchwał Rady Powiatu oraz ich podjęcia.

Ad. 6.1)

Prowadząca obrady przekazała, iż kolejny projekt uchwały dotyczy **zawarcia porozumienia z gminami Goczałkowice-Zdrój, Kobiór, Pawłowice, Suszec, w zakresie zimowego utrzymania dróg powiatowych**, po czym poprosiła o przedstawienie opinii przez dwie Komisje Stałe Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 18 czerwca 2018 r. (**zał. nr 15 do prot.**).

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław Grygier odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 11 czerwca 2018 r. (**zał. nr 16 do prot.**).

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję, wobec braku chętnych do zabrania głosu odczytała projekt uchwały w sprawie **zawarcia porozumienia z gminami Goczałkowice-Zdrój, Kobiór, Pawłowice, Suszec, w zakresie zimowego utrzymania dróg powiatowych** i poddała go pod głosowanie (**podczas głosowania na sali obrad obecnych było 23 radnych**).

Głosowanie:

za	- 23 głosy
przeciw	- 0 głosów
wstrzymało się	- 0 głosów

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała Nr XLII/326/18 Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **zawarcia porozumienia z gminami Goczałkowice-Zdrój, Kobiór, Pawłowice, Suszec, w zakresie zimowego utrzymania dróg powiatowych**, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu. (**zał. nr 17 do prot.**).

Ad. 6.2)

Prowadząca obrady przekazała, iż następny projekt uchwały dotyczy **wyrażenia zgody na przejęcie zadania publicznego Województwa Śląskiego w zakresie zarządzania drogami**, po czym udzieliła głosu p. Staroście Pawłowi Sadzy.

Starosta poprosił o przyjęcie autopoprawki do powyższego projektu uchwały, zgodnie z treścią przekazaną Wysokiej Radzie (**zał. nr 18 do prot.**).

W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady poprosiła o przedstawienie opinii przez dwie Komisje Stałe Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 18 czerwca 2018 r. (**zał. nr 15 do prot.**).

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław Grygier odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 11 czerwca 2018 r. (**zał. nr 16 do prot.**).

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję, wobec braku chętnych do zabrania głosu odczytała projekt uchwały w sprawie **wyrażenia zgody na przejęcie zadania publicznego Województwa Śląskiego w zakresie zarządzania drogami wraz z autopoprawką** i poddała go pod głosowanie (**podczas głosowania na sali obrad obecnych było 23 radnych**).

Głosowanie:

za	- 23 głosy
przeciw	- 0 głosów
wstrzymało się	- 0 głosów

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała Nr XLII/327/18 Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **wyrażenia zgody na przejęcie zadania publicznego Województwa Śląskiego w zakresie zarządzania drogami**, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (**zał. nr 19 do prot.**).

Ad. 6.3)

Prowadząca obrady przekazała, iż kolejny projekt uchwały dotyczy **zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2018 rok**, po czym poprosiła o przedstawienie opinii przez wszystkie Komisje Stałe Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Zdrowia, Kultury i Sportu Damian Cieszewski odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 18 czerwca 2018 r. (**zał. nr 20 do prot.**).

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 18 czerwca 2018 r. (**zał. nr 15 do prot.**).

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław Grygier odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 11 czerwca 2018 r. (**zał. nr 16 do prot.**).

Przewodnicząca Komisji Samorządności, Promocji i Rozwoju Powiatu Marcela Kanafek - Lewandowska odczytała pozytywną opinię Komisji z dnia 18 czerwca 2018 r. (**zał. nr 21 do prot.**).

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję, wobec braku chętnych do zabrania głosu, odczytała projekt uchwały w sprawie **zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2018 rok** i podała go pod głosowanie (**podczas głosowania na sali obrad obecnych było 23 radnych**).

Głosowanie:

za	- 23 głosy
przeciw	- 0 głosów
wstrzymało się	- 0 głosów

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała Nr XLII/328/18 Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2018 rok**, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (**zał. nr 22 do prot.**).

Ad. 6.4)

Prowadząca obrady przekazała, iż następny projekt uchwały dotyczy **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2018–2027**, po czym poprosiła o przedstawienie opinii przez wszystkie Komisje Stałe Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Zdrowia, Kultury i Sportu Damian Cieszewski odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 18 czerwca 2018 r. (**zał. nr 20 do prot.**).

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 18 czerwca 2018 r. (**zał. nr 15 do prot.**).

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław Grygier odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 11 czerwca 2018 r. (**zał. nr 16 do prot.**).

Przewodnicząca Komisji Samorządności, Promocji i Rozwoju Powiatu Marcela Kanafek - Lewandowska odczytała pozytywną opinię Komisji z dnia 18 czerwca 2018 r. (**zał. nr 21 do prot.**).

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję wobec braku chętnych do zabrania głosu, odczytała projekt uchwały w sprawie **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2018–2027** i poddała go pod głosowanie (**podczas głosowania na sali obrad obecnych było 23 radnych**).

Głosowanie:

za	- 23 głosy
przeciw	- 0 głosów
wstrzymało się	- 0 głosów

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała Nr XLII/329/18 Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2018–2027**, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (**zał. nr 23 do prot.**).

Ad. 6.5)

Prowadząca obrady przekazała, iż następny projekt uchwały dotyczy **zmiany uchwały nr XLII/358/14 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 4 lipca 2014 r. w sprawie podziału powiatu pszczyńskiego na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu**, po czym poprosiła o przedstawienie opinii przez trzy Komisje Stałe Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Zdrowia, Kultury i Sportu Damian Cieszewski odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 18 czerwca 2018 r. (**zał. nr 20 do prot.**).

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 18 czerwca 2018 r. (**zał. nr 15 do prot.**).

Przewodnicząca Komisji Samorządności, Promocji i Rozwoju Powiatu Marcela Kanafek - Lewandowska odczytała pozytywną opinię Komisji z dnia 18 czerwca 2018 r. (**zał. nr 21 do prot.**).

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję, wobec braku chętnych do zabrania głosu odczytała projekt uchwały w sprawie **zmiany uchwały nr XLII/358/14 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 4 lipca 2014 r. w sprawie podziału powiatu pszczyńskiego na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu** i poddała go pod głosowanie (**podczas głosowania na sali obrad obecnych było 23 radnych**).

Głosowanie:

za	- 23 głosy
przeciw	- 0 głosów
wstrzymało się	- 0 głosów

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała Nr XLII/330/18 Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **zmiany uchwały nr XLII/358/14 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 4 lipca 2014 r. w sprawie podziału powiatu pszczyńskiego na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu**, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (**zał. nr 24 do prot.**).

Ad. 6.6)

Prowadząca obrady przekazała, iż ostatni projekt uchwały dotyczy **ustalenia wynagrodzenia Starosty Pszczyńskiego**, po czym otworzyła dyskusję.

Starosta poprosił o odnotowanie jego wyłączenia się z głosowania nad projektem uchwały z kilku powodów. Przede wszystkim projekt uchwały dotyczy jego samego, po drugie chciałby wymienić trzy elementy, tj. geneza wprowadzania aktów wykonawczych w tym zakresie, treść tych aktów, a także konsekwencje, które te akty wprowadzają i są to powody dla których wyłączy się z głosowania.

Radny Bronisław Gembalczyk przekazał, że na kanwie tego projektu uchwały, zanim Rada przystąpi do głosowania, dobrze byłoby poznać stanowisko p. Starosty, co do nowej wysokości wynagrodzenia, czy p. Starosta wyraża zgodę na tą wysokość.

Starosta przekazał, że był wcześniej nieprecyzyjny, bowiem wyłącza się również z dyskusji na ten temat.

Radny Bronisław Gembalczyk przekazał, że skoro Rada Powiatu działa jako pracodawca, to zaleciłby jednak poznać stanowisko pracownika w tej sprawie i dopomina się o jego stanowisko. Dodał, że rozumie sytuację Starosty, że na sesji nie może dyskutować, ale jako radny chciałby, czyli uczestnik tego pracodawcy mieć jasność, jaką ma podjąć decyzję, bo bez tego nie będzie głosował nad tym projektem uchwały.

Przewodnicząca Rady przekazała, że przedmówca ma prawo nie uczestniczyć w głosowaniu i jest to radnego sprawa.

Radny Bronisław Gembalczyk przekazał, że podstawą jest rozporządzenie. Natomiast jeśli zostało ustalone wynagrodzenie dla Starosty, to mamy do czynienia z tym, że ma prawa nabyte i dla niego jako Radcy Prawnego jest to sprawa oczywista i nie jest to teraz sprawa jego głosowania, czy nie, tylko sprawa odpowiedzialnego podjęcia decyzji.

Przewodnicząca Rady przekazała, że jej zdaniem, jeśli Starosta wyłącza się z dyskusji nad tym projektem uchwały, to jest to bardzo znaczący i wyraźny gest, który pokazuje, że Starosta nie chce uczestniczyć w tej dyskusji, ponieważ jej zdaniem, nie zgadza się na takie postępowanie. Starosta wyjaśnił, że tok wprowadzania decyzji, legislacja i wszystko co miało do tej pory miejsce jest rzeczą na tyle dziwną, że nie chce brać w tym udziału.

Starosta przekazał, że chciałby absolutnie szczerze podziękować radnemu Bronisławowi Gembalczykowi, bo wie jakie są jego intencje, ale podtrzymuje w dalszym ciągu, że nie ma zamiaru zabierać głosu, jeżeli chodzi o kwestie zapisane w tym projekcie uchwały, czy rozporządzeniach wykonawczych, a także nie będzie brał udziału w głosowaniu.

Przewodnicząca Rady przekazała, że jej zdaniem projekt uchwały, którym zajmuje się Rada jest jakimś paradoksem. W pierwszej części sesji udzielone zostało absolutorium Staroście i Zarządowi Powiatu. Z wszelkich opinii można było usłyszeć, że działania związane z realizacją budżetu i finansów są jak najbardziej godne uznania. Dodała, że nasuwa się jej biblijne skojarzenie, że „za dobro się wynagradza, a za zło karze” tymczasem paradoksalnie była w dniu dzisiejszym zmuszona przepisami wprowadzić taki projekt uchwały, który

zamiast wynagrodzić za olbrzymie zaangażowanie, ponadprzeciętną pracę, sprowadza się do obniżenia wynagrodzenia. Jak rozumie Staroście, a potem chyba lawinowo innym członkom Zarządu i nie wiadomo, gdzie się to skończy. Jej zdaniem ponieważ Rada Powiatu, jako pracodawca Starosty, jest w takiej sytuacji nie wie, czy w tej sytuacji ma się liczyć zdanie Starosty, ale liczy się teraz zdanie Rady, która zdecyduje, czy chce obniżyć wynagrodzenie Staroście i do tego żadne rozporządzenie nie zmusza, bo jest to autonomiczna, suwerenna, zgodna z sumieniem i zgodnie z tym, co przysięgali, jako radni czynić pełniąc te funkcje decyzja Rady.

Radny Zdzisław Grygier przekazał, że cała sytuacja przypomina mu powiedzenie, którego szukała Przewodnicząca Rady, że „kował zawinił, a cygana powiesili”.

W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie **ustalenia wynagrodzenia Starosty Pszczyńskiego** i poddała go pod głosowanie (**podczas głosowania na sali obrad obecnych było 23 radnych, dwie osoby nie brały udziału w głosowaniu**).

Głosowanie:

za	- 0 głosów
przeciw	- 13 głosów
wstrzymało się	- 8 głosów

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że powyższy projekt uchwały Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **ustalenia wynagrodzenia Starosty Pszczyńskiego**, nie został przyjęty przez Radę Powiatu.

Radny Bronisław Gembalczyk poprosił o odnotowanie, że nie uczestniczył w głosowaniu. Dodał, że sam fakt głosowania przeczy idei rozpatrywania tego projektu uchwały.

Ad. 7 Odpowiedzi na interpelacje.

Przewodnicząca Rady przekazała, że standardowo odpowiedzi znajdują się do wglądu w Biurze Rady. Następnie przypomniała, że na ostatniej sesji została złożona interpelacja przez radnego Wojciecha Lala oraz oświadczenie przez Radną Barbarę Bandołę. W związku z powyższym zapytała, czy wymagają one doprecyzowania? Wobec braku chętnych do zabrania głosu zamknęła ten punkt porządku obrad.

Ad. 8 Interpelacje i zapytania radnych.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że ten punkt porządku obrad dotyczy składania interpelacji i zapytań przez radnych, po czym zapytała, czy ktoś z radnych wyraża chęć na ich złożenie?

Radna Marcela Kanafek – Lewandowska złożyła **interpelację (zał. nr 25 do prot.)** w sprawie postawienia znaku „stop” przy ul. Słowackiego w Pszczynie.

Radny Wojciech Lala złożył **interpelację (zał. nr 26 do prot.)** w sprawie interwencji w Zarządzie Dróg Wojewódzkich i u Marszałka Województwa Śląskiego dotyczącej przebudowy lub rozbudowy skrzyżowania drogi wojewódzkiej DW 935 z ulicami Św. Jana i Baranowicką w Suszcu. Poprosił, aby Zarząd Powiatu interweniuje w tej sprawie dołączyć

do uzasadnienia jego ostatni akapit, mianowicie: „*Jednocześnie informuję, że na tym samym odcinku drogi, w miejscowości Żory, dzielnica Kleszczów na skrzyżowaniu DW 935 z ulicą Wyzwolenia, administrator drogi widział zasadność zabudowy pełnej sygnalizacji świetlnej i uczynił to. Czyżby na tym skrzyżowaniu ruch samochodów był większy, aniżeli na wspomnianym wyżej skrzyżowaniu w Suszcu*”.

W związku z brakiem dalszych zapytań i interpelacji radnych Przewodnicząca Rady zamknęła ten punkt porządku obrad.

Ad. 9 Wnioski i oświadczenia radnych.

Przewodnicząca Rady zapytała, kto z radnych zgłasza jakieś wnioski, czy oświadczenia?

Radna Bogumiła Maria Boba **zapytała** Starostę, czy wszystkie dokumenty formalno-prawne dotyczące Szpitala zostały złożone w Urzędzie Wojewódzkim i Narodowym Funduszu Zdrowia oraz czy zostały podpisane dokumenty odnoszące się do p.poż, aby nie mieli zastrzeżeń co do dalszej działalności Szpitala?

Starosta poinformował, że jego wiedza i doświadczenie w pracy z ludźmi, którzy tworzą Zespół oraz weryfikacja dokumentów mogą sprawić, że powie, iż wszystkie. Co więcej, gdyby nie zostały złożone wszystkie dokumenty, to z pewnością Wojewoda nie wpisałby Spółki na listę podmiotów medycznych. Taki wpis został otrzymany po kilku godzinach od złożenia dokumentów. Dlatego jest przekonany, że wszystko zostało złożone. Cały czas uzupełniane są odpowiedzi na pytania Narodowego Funduszu Zdrowia, a dokumentacja, która była wymagana ustawami, rozporządzeniami, wytycznymi i regulaminami w konkursie, została przygotowana w sposób perfekcyjny.

Radna Barbara Bandoła przekazała, że ma świadomość, że Rzeczpospolita Polska jest demokratycznym krajem, po czym złożyła **oświadczenie**, iż nie zgadza się na ubezwłasnowolnianie przez ustawodawcę radnych i stwarzanie sytuacji, że radni są przymuszani do podejmowania uchwał, które są kompletnie sprzeczne i niezgodne z rzeczywistością oraz z rozumieniem demokracji. Następnie w związku z brakiem dalszych wniosków i oświadczeń radnych zamknęła ten punkt porządku obrad.

Ad. 10 Informacje bieżące.

W informacjach bieżących Przewodnicząca Rady poinformowała, że nastąpiła konieczność zwołania sesji nadzwyczajnej, ponieważ musimy wiedzieć, jak zostanie rozstrzygnięta sprawa w Narodowym Funduszu Zdrowia, dlatego na dzień **4 lipca br. na godz. 13⁰⁰** zwołała sesję nadzwyczajną. Następnie raz jeszcze pogratulowała Staroście oraz Zarządowi Powiatu, kierownikom wydziałów oraz pracownikom Starostwa efektów dzisiejszej sesji, ale przede wszystkim efektów ich pracy. W dalszej kolejności poinformowała, że kolejna sesja zwyczajna Rady Powiatu odbędzie się **w dniu 29 sierpnia 2018 r. o godz. 13⁰⁰**. Wszystkim osobom, które będą korzystać z urlopów życzyła, aby był to korzystny czas wakacji i aby urlopy udały się.

Ad.11 Zamknięcie obrad XLII sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady zamknęła obrady XLII sesji Rady Pszczyńskiego Powiatu V kadencji o godz. 15⁰⁰ wypowiadając stosowną formułę.

Przebieg sesji został zarejestrowany na karcie CF, nagranie stanowi załącznik nr 27 do protokołu.

Prot. Aleksandra Folek-Krupnik



PRZEWODNICZĄCA
Rady Powiatu Pszczyńskiego
Barbara Bandola
Barbara Bandola